13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 24 de Setembro de 2018.

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Atílio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 018/2018

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
A Pregoeira do Fundo Municipal de
Saúde de Atílio Vivacqua - ES torna
público que realizará a seguinte
licitação: Objeto: Aquisição de
Equipamentos de Informática
(Microcomputador e Nobreak).
Recurso proveniente da Proposta:
nº 14355.640000/1160-04 do
Ministério da Saúde. Abertura:
08/10/2018 às 08h30min. Edital no
site: www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 21/09/2018.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 019/2018

A Pregoeira do Fundo Municipal
de Saúde de Atílio Vivacqua -
ES torna público que realizará
a seguinte licitação: Objeto:
Aquisição de Ambulância Tipo A
- Simples Remoção Tipo Furgão.
Recurso proveniente da Proposta:
nº 14355.640000/1170-03 do
Ministério da Saúde. Abertura:
09/10/2018 às 08h30min. Edital no
site: www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 21/09/2018.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 428072

Fundo Municipal de Saúde de
Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 183/2018

Processo nº 65.398/2017
A Secretaria Municipal de Saúde
de Vila Velha torna Público que
realizará licitação em NOVA DATA,
conforme segue: Registro de
preços para aquisição fraldas.
Início do acolhimento de proposta:
24/09/18 às 17h00min.
Limite de acolhimento e abertura
de propostas: 04/10/18 às
09h00min. Início da Sessão de
disputa: 04/10/18 às 10h00min.
O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br.

Vila Velha/ES, 21/09/2018.

Mayara Zanol S. de Almeida
Presidente/CPL SEMSA

Protocolo 428179

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 188/2018

Processo nº 56.497/2017
A Secretaria Municipal de Saúde
de Vila Velha torna Público que
realizará licitação conforme
segue: Contratação de empresa
especializada em prestação
de serviços de diagnóstico
laboratoriais de análise clínica.
Início do acolhimento de proposta:
24/09/18 às 17h00min.
Limite de acolhimento e abertura
de propostas: 05/10/18 às
09h00min. Início da Sessão de
disputa: 05/10/18 às 10h00min.
O Edital estará disponível no site
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br.

Vila Velha/ES, 21/09/2018.
Mayara Zanol S. de Almeida

Pregoeiro Municipal
Protocolo 428182

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Linhares

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 33/2018

O SAAE de Linhares-ES, torna
público que fará realizar às 09
horas, do dia 11 de outubro
de 2018, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, visando
a contratação de empresa
especializada em construção
de rede adutora de água no
Bairro Shell, Linhares/ES, sob o
regime de execução indireta e
empreitada por preço unitário,
julgamento do tipo  MENOR
PREÇO GLOBAL.
O Edital completo poderá
ser solicitado no endereço
eletrônico: licitacao@
saaelinhares.com.br ou pelo
site www.saaelinhares.com.br.

Linhares-ES, 21/09/2018.
Comissão Permanente de

Licitação e Pregão do SAAE
Protocolo 428199

AVISO DE LICITAÇÃO
O SAAE de Linhares, por meio da
CPL, torna pública a realização da
Tomada de Preços nº 07/2018,
tipo menor preço global, visando a
contratação de empresa
especializada para construção de
Estação Elevatória de Esgotamento
Bruto - EEEB, localizada Rua 8
de Setembro, Bairro Interlagos,
neste Município de Linhares-ES e
desativação e demolição da Estação
de tratamento de Esgoto, localizada
no mesmo endereço, no período de
270 (duzentos e setenta) dias.
A sessão de abertura será no dia

09/10/2018 às 9h, na sede
deste SAAE.
O Edital completo poderá ser
solicitado no endereço eletrônico:
licitacao@saaelinhares.com.br ou
pelo site www.saaelinhares.com.br.

Linhares-ES, 21/09/2018.
CPL
Protocolo 428209

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 31/2018
O SAAE de Linhares, por meio de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público o resultado do  Pregão
Presencial nº 31/2018, processo nº
785/2018:
Objeto: Registro de Preço
para contratação exclusiva de
Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte, para  eventual
aquisição de pneus automotivos.
Empresas vencedoras: Ripel
Comercial - Felipe Augusto
Drumond Soares - ME com
os itens 1 - R$ 1.390,00; 2 - R$
1.390,00; 5 - R$ 1.190,00 e 7 - R$
520,00 e  Reis dos Pneus Ltda
ME com os itens 3 - R$ 270,00; 4
- R$ 270,00; 6 - R$ 256,00; 8 - R$
650,00 e 9 - R$ 270,00.
O processo está à disposição no
escritório desta Autarquia.

Linhares-ES, 21/09/2018.
Comissão Permanente de Licitação

e Pregão
Protocolo 428069

Ministério Público do Espírito
Santo   -  MPES -

Procuradoria Geral de Justiça
-  PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°065/2018
O Ministério Público do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação objetivando
a contratação de empresa
especializada em serviço
de clipping de noticiário
diário, conforme processo MP
nº 2018.0018.8672-10, na
modalidade “Pregão Eletrônico”. O
julgamento do certame está previsto
para o dia 05/10/2018, com
início da sessão às 14h. O valor
total máximo estimado da licitação
é de R$ 258.192,36. O Edital e
informações adicionais poderão ser
obtidos pelo site: www.licitacoes-e.
com.br, licitação n° 737656.
Vitória - ES, 21 de setembro de 2018.

Eduardo da Silva Krüger
Pregoeiro CPL /MPES

Protocolo 428272

Defensoria Pública do Estado
-  DPES -

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 034/2018

A Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo torna público que fará
realizar licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo menor
preço por lote, para REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
conforme Processo 81815204
através do site www.
comprasgovernamentais.gov.
br.
1 - INÍCIO DO ENVIO DAS
PROPOSTAS: A partir do dia
24/09/2018.
2 - FIM DO ENVIO DAS
PROPOSTAS: ÀS 13:30 horas do
dia 05/10/2018.
3 - DATA E HORÁRIO DA
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 13:30 horas do dia 05/10/2018.
4 - DATA E HORÁRIO DE
ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: ÀS 14:00 horas do dia
05/10/2018.
UASG: 926622.
Informações através do e-mail:
licitacao@dp.es.gov.br.
Vitória/ES, 21 de setembro de 2018.
LAILA EVANGELISTA SALAZAR

Pregoeira
Protocolo 428231

Publicações de Terceiros

EDITAL LEILÃO Nº 004/2018
SEGER

RERRATIFICAÇÃO
MAURO COLODETE, Leiloeiro
Público Oficial, matrícula 051/06,
autorizado pela Secretaria de
Estado de Gestão e Rec. Humanos-
SEGER, vem a publico informar
a RERRATIFICAÇÃO do Edital
Publicado no Diário Oficial dos
Poderes do Estado do E. Santo,
edição de 13/09/2018,
conforme segue: onde se lê: LT
025 - Lote contendo sucata de
cadeiras de escritório em geral.
Leia-se: LT 025 - Lote contendo
sucata de pneus, pastilha de freio
e disco de freio.
As demais condições do leilão
permanecem inalteradas.
Vitória, 17 de setembro de 2018.

MAURO COLODETE
Protocolo 428183

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 24 de Setembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 2b65bc12